
241. ČÍSLO

PROSINEC 2023TAK JDE ČAS

WWW.DSKRC.CZ



Vážení a milí klienti, vážení a milí kolegové,

ani jsem se nenadála, a z léta je pomalu ko-
nec roku. Ano, jsem s vámi již půl roku. Pro 
mne neskutečně hezky strávený čas ve vaší 
společnosti. 

Každý konec roku bilancuji, co se poved-
lo, co méně, stejně tak plánuji, co bude dál. 
Tento půlrok jsme spolu nastoupili do vlaku jménem „Změna.“ Věřím, že 
k lepšímu. Věřím, že společně pilujeme a plánujeme služby, které budou 
co nejvíce zaměřeny na každého jednoho z vás. Stejně tak jsme začali 
pracovat na aktivitách, ze kterých si můžete vybírat. Změna může být pro 
některé zaměstnance nepříjemná, protože jde o mnoho nových nároků 
na ně. Nicméně změna musí být rozhodně přínosem pro vás, pro klienty. 
Právě proto jsem se snažila, a nadále se budu snažit hodně s vámi mluvit 
a vaše nápady, náměty chci dále uvádět do praxe. 

Připomenu, jak jsme společně začínali s toaletním papírem, tomu se dnes 
můžeme jen zasmát. Dávali jsme dohromady vyúčtování tak, abyste ho 
měli každý měsíc v ruce. Užili jsme si špekáčků namísto večeře, zazpíva-
li si a ochutnali dobré moravské víno spolu s cimbálkou. Nyní nás čeká 
otevření opravené kavárny, salonku, vylepšujeme domácnosti, kde byd-
líte, a chystáme se společně s vámi strávit Vánoce a oslavu Silvestra. Dle 
plánu chystáme otevření domácího kina a také zprovozníme gramofon, 
který jste si přáli. 

Velmi intenzivně pracujeme na výměně personálu. Toto je asi nejtěžší 
úkol, chceme přijmout nové kolegy, pro které bude tato služba velkým 
posláním. Výměnu provádíme pomalu, ale jistě. Osobně jsem velmi zvě-
davá na to, jak budete hodnotit všechny změny, které v domově probí-
hají, právě vy. Zima bude totiž ideální příležitostí k plánování a přípravám 
na další rok, proto vás chci požádat, abyste nám dál pomáhali v hledání 
i těch nejmenších drobnůstek, které povedou k dalšímu zlepšování fungo-
vání našeho domova a vašeho života. 

Ráda bych vám popřála hezké Vánoce a do roku 2024 hodně spokoje-
nosti, pokud možno co nejméně zdravotních problémů a spoustu radosti 
i štěstí!

Vaše Lenka Kohoutová

ÚVODNÍ SLOVO

2

VYPLÁCENÍ DŮCHODŮ PROBĚHNE:
15. PROSINCE 2023 DOPOLEDNE
15. LEDNA 2024 DOPOLEDNE



PRANOSTIKY
• O svaté Barboře, ležívá sníh na dvoře.
• Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný 

rok na to běží.
• Jaké počasí na svatou Barboru, takové 

bývá celý advent.
• O svatém Mikuláši často snížek práší.
• Lucie noci upije – a dne nepřidá.
• Svatá Viktorie obrázky na okna ryje.
• Zelené Vánoce - bílé Velikonoce.
• Padá-li na Boží hod vánoční sníh, 

 hodně obilí bude na polích.
• Když na Štěpána silný vítr bouří, vinař 

smutně oči mhouří.
• Na Nový rok o slepičí krok.

SVÁTEK SLAVÍ…

NAROZENINY SLAVÍ…

VÁNOČNÍ MENU

MODRÁ DOMÁCNOST:  
Judita Nováková, Václav Frouba,  
Ludmila Kleňhová

ZELENÁ DOMÁCNOST:  
Jaroslav Puš, Milada Hlochová,  
Božena Davidová 
Zdeňka Sagová oslaví krásné  
jubileum 90 let!

ŽLUTÁ DOMÁCNOST:  
Ludmila Hanzalová 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 
Společná oslava proběhne v pondělí  
18. prosince v 10. hodin v Salónku.

 1. 12. Iva
 2. 12. Blanka
 3. 12. Svatoslav
 4. 12. Barbora
 5. 12. Jitka
 6. 12. Mikuláš
 7. 12. Ambrož
 8. 12. Květoslava

 9. 12. Vratislav
 10. 12. Julie
 11. 12. Dana
 12. 12. Simona
 13. 12. Lucie
 14. 12. Lýdie
 15. 12. Radana
 16. 12. Albína

 17. 12. Daniel
 18. 12. Miloslav
 19. 12. Ester
 20. 12. Dagmar
 21. 12. Natálie
 22. 12. Šimon
 23. 12. Vlasta
 24. 12. Eva

 24. 12. Adam
 26. 12. Štěpán
 27. 12. Žaneta
 28. 12. Bohumila
 29. 12. Judita
 30. 12. David
 31. 12. Sylvestr

K SLAVNOSTNÍ PŘÍLEŽITOSTI VÁNOC PRO VÁS V NEDĚLI 24. 12. 
BUDEME PŘIPRAVOVAT NÁSLEDUJÍCÍ MENU:

3

SNÍDANĚkakao, čaj, vánočka
***DOPOLEDNÍ PŘESNÍDÁVKAvánoční cukroví

***
OBĚDvývar s rýží a hráškemkrupicová kaše, cukr, máslo, kakao***ODPOLEDNÍ SVAČINAovocný kompot
***

VEČEŘE
PŘÍPITEKpolévka rybí s opečenou houstičkousmažený kuřecí řízek  nebo smažený kapr,  domácí bramborový salát, citrónštědrovečerní jablíčko

VÁŽENÍ KLIENTI,

Z CELÉHO SRDCE  
VÁM PŘEJEME  
PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ,  
HODNĚ ZDRAVÍČKA,  
ŠTĚSTÍ A POHODY  
V NOVÉM ROCE 2024.

KOLEKTIV KUCHYNĚ



 ZAMYŠLENÍ

Adventní  
      zamyšlení  

4

VŠECHNY SRDEČNĚ  
ZVEME

do společenského sálu
na VYSTOUPENÍ DĚTÍ 

 a možná příjde i …
MIKULÁŠ

Koná se ve středu
6 . prosince

           od 9.30 hodin
Těšit se můžete  

na vystoupení dětí                             
ze ZŠ profesora Švejcara

Nastává nám advent. Z latinského slova ad-
ventus toto období můžeme označit jako 

příchod. Očekávání. Barvou adventu je temně 
fialová, třetí adventní neděli ji nahrazuje barva 
symbolizující radost, barva růžová. První ad-
ventní neděle, která letos připadá na 3. pro-
since připomíná, že se blíží Vánoce. Pro křes-
ťany advent představuje očekávání příchodu 
Ježíše Krista a přípravu na oslavu jeho naro-
zení, na Vánoce. Adventní doba u nás skončí 
se západem slunce o Štědrém večeru. 

A jelikož nám advent začíná, je jen na nás, jak 
ho letos prožijeme. Možná právě letos bychom 
se zastavit a  zamyslet chtěli. Chtěli bychom 
se začít radovat z této přítomné chvíle. Někdy 
to vůbec není jednoduché. Spousta životních 
okolností nás trápí a  my už máme pocit, že 
není odkud čerpat sílu. Cítíme se sami. A třeba 
nám může pomoci to obrovské poselství Vá-
noc, na které se máme v adventu připravovat.  

Možná to tehdy, před víc než 2000 lety, bylo 
podobné.  Lidé přestali vnímat drobné každo-
denní doteky či malé zázraky, které považuje-
me za „každodenní šeď“. Proto přišel „Ježíšek“  
mezi lidi, jako ten nejobyčejnější člověk, někde 
v  chlívku mezi zvířaty, zapomenutý všemi… 
A v tu chvíli přinesl něco, co slovy hodně těž-
ko dokážeme pojmenovat. Asi nejblíž tomu 
je láska, naděje, pro někoho bezpečí… Každý 
rok si vše připomínáme právě v tuto dobu. Ale 
to nejkrásnější poselství Vánoc je, že to pro-
sincem nekončí a každý den, každou chvíli se 
můžeme setkat s těmi, které nám do temných 
dní mohou přinést světlo. Mohou to být lidé 
kolem nás, které jen letmo míjíme, nebo jsou 

nám naopak hodně blízko. A nebo tím svět-
lem můžeme být pro někoho my. 

A až se budete dívat z okna do setmělé noci, 
možná že z dálky zahlédnete nepatrnou zář, 
do které když se zahledíte, světlo bude stále 
jasnější - to svítá nad Betlémem. A nám v srdci.
 

 Autor: Jana Biňovcová

Jednomu muži, který měl krásnou rodinu,  
se narodil poslední syn s těžkým postižením.  

Od té chvíle v něm začal růst nekontrolovatelný 
hněv. Jednoho dne se rozhodl, že půjde  

najít Boha, aby si to s ním vyřídil.  
Šel a šel, až našel někoho, kdo mu ukázal cestu.  

Přišel na dané místo, kde mu s politováním 
řekli, že Bůh šel zrovna někoho navštívit  
a dali mu adresu s místem, kam Bůh šel.  

Muž byl tak rozzuřený, že vzal adresu 
a vůbec si nevšímal, kudy jde.  

Až jednoho dne přišel k tomu domu,  
otevřel dveře a spatřil tam svého syna  

v náručí své ženy…

Vážení a milí klienti,  
zveme Vás srdečně na adventní  

zastavení do společenského sálu:
5. prosince ve 14 hodin 

setkání s Janou Biňovcovou 

14. prosince ve 14 hodin 
setkání s paní farářkou CČSH

19. prosince v 15 hodin  
setkání s Janou Biňovcovou



Srdečně Vás zveme 
na

vánoční mši
V sobotu 23. 12. 2023 

od 10:00
ve společenském sále 

Domova

Adventní  
      zamyšlení  

5

POZVÁNKY

VŠECHNY SRDEČNĚ  
ZVEME

do společenského sálu
na VYSTOUPENÍ DĚTÍ 

 a možná příjde i …
MIKULÁŠ

Srdečně vás zveme
dne 12. prosince v 9.45 hodin 

  do společenského sálu
na vánoční besídku dětí 

ze ZŠ JITŘNÍ

Koná se ve středu
6 . prosince

           od 9.30 hodin
Těšit se můžete  

na vystoupení dětí                             
ze ZŠ profesora Švejcara



 

Lékaři tvrdili, že Jakub Greschl z Holýšova 
Plzeňsku se zřejmě nikdy nenaučí chodit. 

Jako dítě prodělal mozkovou obrnu – pět let 
prakticky jen ležel, absolvoval několik operací 
a dlouhou rehabilitaci.  Nejenže se navzdory 
očekávání na nohy postavil, ale rozhodl se, že 
projde svět. Stal se dobrodruhem, cestovate-
lem a fotografem na plný úvazek. 

Prvním krokem na cestě za bláznivým snem 
byl jazykový kurz v  Londýně, a  pak už ná-
sledovaly cesty po Česku, Evropě i mnohem 
vzdálenějších destinacích. Jakub už navštívil 
desítky zemí. Jenom letos má za sebou cestu 
po Makedonii. Srbsku, Řecku, Francii, pobalt-
ských zemích, Bulharsku. Na mapě roku 2023 
nechybí ani Dubaj nebo Omán. 

Co mladého muže žene za dalšími výpravami? 

Je přesvědčený, že navzdory zdravotním 
omezením nebo věku si každý člověk může 
splnit svůj cestovatelský sen. „Chci ostatní 
motivovat. Nedávno za mnou přišla starší paní 
a povídala, že díky mně vyrazila ještě z Prahy 
do Mariánských Lázní. Dodal jsem jí odvahu, 
což je skvělé,“ uvedl v jednom ze starších roz-
hovorů pro web Novinky.cz 

Jakub bude 7. prosince hostem i u nás, v Do-
mově pro seniory Sulická. Protože se potká-
me v adventním čase, čeká nás nejen klasický 
cestovatelský pohled do více jak tří desítek 
zemí, ale také vyprávění o místních vánočních 
zvycích a tradicích.

Jaký Ježíšek chodí v  Holandsku, Švédsku, 
USA, Finsku nebo v Litvě? O čem je černo-
horské desatero, co se pije v Egyptě, koho se 
bojí o Vánocích Islanďané a co přidávají do pu-
dinku Britové? To vše se dozvíme během vy-
právění! Jak říká Jakub: „Nic není nemožné!“. 
A my se těšíme.

Víte, co je Kūčiukai, bejgli či bobáľky? Ochut-
nali jste už někdy vánoční poleno? V  rámci 
cestovatelské přednášky jsme pro vás připra-
vili vánoční překvapení v podobě ochutnáv-
ky pokrmů, které jsou běžné v cizině. Krát-
ký příběh a co každé jídlo symbolizuje nám 
poví paní Jitka Šplíchalová, která pro nás vše 
s láskou uvaří, upeče. 

ZVEME VÁS

CESTOVATEL  
JAKUB GRESCHL: 

6

Nic není  
        nemožné

7. 12. od 14.00 hod. 



P R Ů Z K U M  S P O KO J E N O S T I  S E  S L U Ž B O U
Vážení klienti, 
v prosinci 2023 a v lednu 2024 bude probíhat v Domově hodnocení kvality poskytované služ-
by. Hodnotit kvalitu služby můžete jak vy, tak i vaši blízcí. 
V průběhu prosince budete dostávat dotazníky, společně s obálkou, do které po vyplnění do-
tazník vložíte. Zodpovězení dotazníku je zcela dobrovolné a anonymní. Po vyplnění můžete 
dotazník vhodit do uzamykatelných schránek. Tyto schránky budou na každé domácnosti. Vy-
hodnocení dotazníků bude provádět Metodik kvality, který jediný bude mít klíče od uzamyka-
telných schránek. Obálkami a uzamčenými schránkami zajišťujeme anonymitu vašeho sdělení.
Pokud budete chtít pomoct s vyplněním dotazníku, můžete oslovit své blízké, sociální pracov-
nice, vedoucí zdravotního úseku, vedoucí přímé obslužné péče, nebo i paní Janu Biňovcovou. 
Vyplnění dotazníků je pro Domov významnou zpětnou vazbou o vaší spokojenosti s námi 
poskytovanou službou. Potřebujeme vědět, co je potřeba změnit, zlepšit nebo naopak, co je 
dobré a v čem by se mělo pokračovat. 
Nebojte se proto napsat i negativní hodnocení. Nikdo se nedozví, jak jednotlivé osoby služ-
bu hodnotily. Z jednotlivých dotazníků vznikne zpráva pro organizaci, která bude obsahovat 
i doporučení, na co by se měla v dalším roce zaměřit. Se zprávou budete všichni seznámeni.  
Děkuji za vaši ochotu a čas, který nám věnujete
Kateřina Kubíková, Vedoucí metodického úseku

V  pokladně Domova Su-
lická pracuje paní Ště-

pánka Slavíková již 5 let. Je-
jím úkolem je řešit všechno 
kolem vašich financí, ať už 
si jdete nakoupit do kiosku, 
či platíte doplatky na léky 
nebo je třeba hradit služby 
kadeřnici či pedikérce. 

Místnost pokladny prošla 
nedávno přestavbou, což si 
paní Štěpánka velmi pochva-
luje. Zvýšení komfortu pro 
vás, klienty Domova, bylo 
prioritou. Díky tomu, že míst-
nost se stala bezbariérovou, 
si mohou i  klienti na vozíku 
užívat pohodlný přístup. 

 

Paní Slavíková nám prozradi-
la, že má bohaté zkušenosti 
s prací v domovech, protože 
mimo našeho Domova pro 
seniory vede pokladnu také 
pro nedaleký Domov pro 
osoby se zdravotním posti-
žením. „Těším se na slouče-
ní obou domovů, protože 
bude možné lépe pracovat 
s ověřeným modelem,“ sdě-
lila s úsměvem.

Na své práci  má paní Ště-
pánka ráda komunikaci s kli-
enty a práce s penězi pro ni 
znamená vaši spokojenost 
a jistotu.

Zkusili jsme hledat nějakou 
veselou historku z  práce  

 
 
pokladní, jenže ta se zrovna 
u  financí špatně hledá. Po-
kladní musí být maximálně 
pečlivá, soustředěná a  mít 
vše pod kontrolou. Naštěstí 
má paní Štěpánka možnost 
popovídat si s Vámi, kteří ji 
chodíte navštěvovat. A to už 
by se nějaká veselá historka 
našla... Ovšem toto povídá-
ní musí zůstat tam, kde se 
odehrálo, tedy jenom mezi 
vámi a paní Štěpánkou.

A jak si paní Slavíková nejlé-
pe odpočine od své náročné 
práce? Skvělým relaxem je 
pro ni sport. Štěpánka milu-
je cyklistiku a jízdu na kole si 
vychutnává se svou rodinou 
a přáteli. 

7

Štěpánka  
         SlavíkováPOKLADNÍ  

PŘEDSTAVUJEME ZAMĚSTNANCE DOMOVA



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

8

PO
N

D
ĚL

Í
4

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

5.
 p

ro
si

nc
e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í P

A
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

1. 
A

D
V

EN
TN

Í  
Z

A
ST

A
V

EN
Í

   
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
   

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

6.
 p

ro
si

nc
e

V
Y

ST
O

U
P

E
N

Í Z
Š 

A
 M

O
Ž

N
Á

 P
Ř

IJ
D

E
 I…

 M
IK

U
LÁ

Š
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
 

9
.3

0
 –

 1
0

.5
0

Č
TV

R
TE

K
7.

 p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
8.

 p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

PÁ
TE

K
1.

 p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

9

PO
N

D
ĚL

Í
11

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

12
. p

ro
si

nc
e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

   
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
   

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

13
. p

ro
si

nc
e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
14

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

   
   

 B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
 

A
 2

. A
D

V
EN

TN
Í  

Z
A

ST
A

V
EN

Í
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
15

. p
ro

si
nc

e
V

Y
P

LÁ
C

E
N

Í D
Ů

C
H

O
D

Ů



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

10

PO
N

D
ĚL

Í
18

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

O
SL

A
VA

  
N

A
R

O
Z

E
N

IN
sa

ló
ne

k
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

P
O

SE
Z

E
N

Í 
U

 K
Á

V
Y

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Ú
TE

R
Ý

19
. p

ro
si

nc
e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

3.
 A

D
V

EN
TN

Í  
Z

A
ST

A
V

EN
Í

   
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
   

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

20
. p

ro
si

nc
e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
21

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

M
ŠE

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
22

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5

SO
B

O
TA

23
. p

ro
si

nc
e

VÁ
N

O
Č

N
Í M

ŠE
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

1.0
0



PO
N

D
ĚL

Í
25

. p
ro

si
nc

e
1.

 S
VÁ

TE
K

 V
Á

N
O

Č
N

Í

Ú
TE

R
Ý

26
. p

ro
si

nc
e

2.
 S

VÁ
TE

K
 V

Á
N

O
Č

N
Í

ST
Ř

ED
A

27
. p

ro
si

nc
e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
28

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
9

.4
5 

– 
10

.4
5

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
29

. p
ro

si
nc

e

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
9

.4
5 

– 
10

.4
5

PŘ
ED

SI
LV

ES
TR

O
V

SK
Ý

 
K

V
ÍZ

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

11



12

PO
N

D
ĚL

Í
1.

 le
dn

a
N

O
V

Ý
 R

O
K

 

Ú
TE

R
Ý

2.
 le

dn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

TO
U

LA
VÁ

  
K

A
M

ER
A

   
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
   

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

3.
 le

dn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

 
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

Č
TV

R
TE

K
4

. l
ed

na

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

M
ŠE

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

PÁ
TE

K
5.

 le
dn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Z
A

H
R

A
D

N
IČ

EN
Í

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

SO
B

O
TA

6.
 le

dn
a

TŘ
ÍK

R
Á

LO
V

Ý
 K

O
N

C
E

R
T 

– 
SB

O
R

 G
A

B
R

IE
L

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.3

0
 –

 1
6

.0
0

PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)



PROGRAM   (ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA)

13

PO
N

D
ĚL

Í
8.

 le
dn

a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

Č
TE

N
Í

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

Ú
TE

R
Ý

9.
 le

dn
a

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TR
ÉN

O
VÁ

N
Í  

PA
M

ĚT
I  

sa
ló

ne
k

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

m
o

d
rá

 s
ta

ni
ce

10
.0

0
 –

 1
1.0

0

M
U

Z
IK

O
H

R
Á

TK
Y

   
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
   

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

ST
Ř

ED
A

10
. l

ed
na

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

TV
O

Ř
IV

Á
  

D
ÍL

N
A

 
zá

jm
ov

á 
d

íln
a

10
.0

0
 –

 1
1.3

0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

ze
le

ná
 s

ta
ni

ce
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

K
U

LT
U

R
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

14
.0

0
 –

 1
5.

0
0

Č
TV

R
TE

K
11

. l
ed

na

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

K
ER

A
M

IK
A

zá
jm

ov
á 

d
íln

a
10

.0
0

 –
 1

1.3
0

V
Z

PO
M

ÍN
KO

V
I

žl
ut

á 
st

an
ic

e
10

.0
0

 –
 1

1.0
0

B
O

H
O

SL
U

Ž
B

A
sa

ló
ne

k
14

.0
0

 –
 1

5.
0

0

PÁ
TE

K
12

. l
ed

na

R
A

N
N

Í  
 

P
R

O
TA

Ž
E

N
Í

sp
o

le
če

ns
ký

 s
ál

 
9

.0
0

 –
 9

.3
0

H
E

R
N

Í K
LU

B
sp

o
le

če
ns

ký
 s

ál
10

.0
0

 –
 1

0
.4

5



14

Jednání Rady klientů se konalo 
07. 11. 2023 od 10:00 hodin.

Jednání se zúčastnilo vedení 
domova v sestavě:
Lenka Kohoutová – ředitelka, 
Markéta Malá – vrchní sestra, 
Barbora Kohoutová – vedou-
cí přímé obslužné péče, Václav 
Hájek – vedoucí stravovacího 
úseku, Martina Slezáková – ve-
doucí zelené domácnosti, Adéla 
Hrubá – staniční sestra žluté do-
mácnosti, Martina Alinčová – ve-
doucí modré domácnosti, Lenka 
Majerčíková – pracovnice aktivi-
zace, Dita Štěpánová – manažer-
ka speciálních projektů, Marcela 
Johánková – vedoucí sociálního 
úseku

Klienty zastupovali: 
Modrá domácnost: paní Augus-
tina Kulísková, paní Jarmila Mar-
tincová, pan Jiří Karban
Zelená domácnost: paní Jana 
Vaňková, pan Jaroslav Kopecký, 
pan Jaroslav Puš, pan Jiří Švec
Žlutá domácnost: paní Hana Če-
šková, paní Jana Ježková, paní 
Ilona Krátká

Ve svém úvodním slově se ředi-
telka Domova Lenka Kohouto-
vá vyjádřila ke kvalitě zdravotní 
péče pro klienty, která se musí 
výrazně zlepšit. I  proto ukončil 

ke konci listopadu svou činnost 
současný lékař MUDr. David Ma-
charáček. Od 1. prosince je nový 
praktický lékař MUDr. Tomáš 
Hlaváček, který bude do Do-
mova docházet každé pondělí 
a čtvrtek. 

V polovině prosince dojde k ote-
vření nové kavárny v  přízemi 
a kuchyňky v modré domácnosti. 
Byla zadaná studie na možnost 
klimatizace v  celé budově a  na 
pokojích klientů, řeší se možnost 
venkovních žaluzií. 

K  31. 12. 2023 budou hotové 
všechny potřebné kroky ke slou-
čení Domova pro seniory Krč 
a Domova pro osoby se zdravot-
ním postižením Sulická. 

O změnách ve znění smluv o po-
skytování sociálních služeb už 
mluvíme déle. Smlouvy budou 
upraveny tak, aby se nemuse-
ly při nějaké změně dělat po-
každé nové, jako se tomu dělo 
doposud, třeba při zvyšování 
cen ubytování nebo stravování. 
Smlouvy připravujeme ve spo-
lupráci s právníky, aby reagova-
ly bezproblémově na jakoukoliv 
změnu sazeb.

Paní ředitelka znovu zdůraznila 
při jednání s  Radou klientů, že 

je třeba upozornit na jakékoliv 
neetické chování pracovníků do-
mova. Vedení domova všechny 
stížnosti prověří a  bude na ně 
reagovat!

Chod a  fungování domova pro-
věřila kontrola z pražského ma-
gistrátu a  na její závěry a  po-
znatky bude vedení domova 
reagovat.

Vaši zástupci v  Radě klientů 
vznesli připomínky k  venkovní-
mu osvětlení. Ve spolupráci s ve-
doucí THÚ dojde k prověření zá-
vad a můžeme vás ujistit, že je již 
hotov projekt na nové osvětlení!
Poněkud složitější situace nastá-
vá především pro dámy, jelikož 
paní kadeřnice podstoupila plá-
novaný lékařský zákrok a několik 
týdnů nebude práce schopná.

Ke stravování bylo připomínek 
asi nejvíc – prosíme, pokud do-
stanete špinavý příbor, nečekejte 
na jednání rady, a hned jej vraťte 
pracovníkům. Pokud potřebujete 
jiný čas snídaně, to se týká hlav-
ně těch, kteří chodí ráno cvičit, 
určitě to lze domluvit s pracov-
níky domova. Zpracování masa 
v  naší kuchyni je pravidelným 
tématem, ale věřte, že zkouší-
me všechno, aby maso bylo pro 
všechny dobré. Jako možnost 
se určitě jeví to, co nabídl pan 
Václav Hájek, šéf kuchyně. Co 
kdybychom začali více využívat 
nabídku mletého masa? Zkuste 
si o  tom na domácnostech po-
povídat.

Kuchyně na Mikuláše připraví ba-
líčky se sladkostmi a ovocem, na 
Vánoce bude na jídelníčku kapr, 
nebo kuřecí řízek. 

Paní Marcela Johánková připo-
mněla, že důchody od prosince 
budou opět dopoledne. Pokladní 
hodiny byste již měli mít ve svých 
domácnostech a  rovněž visí ve 
společných prostorách domova.

RADA KLIENTŮ



15

RADA KLIENTŮ

Paní Markéta Malá sdělila, že 
nový lékař MUDr. Hlaváček bude 
průběžně obcházet klienty, aby 
se s vámi osobně seznámil. Ordi-
nační dny budou od 01. 12. 2023 
pondělí a čtvrtek. 

Jdeme s dobou a také se chce-
me vyhnout komplikacím při va-
šich přesunech k  lékaři, pokud 
to není bezpodmínečně nutné. 
To umožňuje „telemedicína“, 
a i s touto metodou se v našem 
domově bude pracovat. Vaše 
zranění lze vyfotografovat, sní-
mek odeslat k lékaři, a ten sdělí, 
jak zranění léčit. 

Jak se ukázalo, někomu vadí pří-
lišné světlo v  domově po ránu. 
Z  bezpečnostních důvodů do-
statečné osvětlení však musí být, 
protože se po domově také po-
hybují časně ráno zaměstnanci 
prádelny a kuchyně. Zkontroluje-
me, jestli se někde nesvítí oprav-
du zbytečně. Jak připomněla 
paní Ilona Krátká, bylo by dob-
ré se vzájemně upozorňovat na 
zbytečné svícení, a s tím my sou-
hlasíme!

Paní Barbora Kohoutová zkon-
statovala, že v současné době je 
nejvíce vidět odchod původních 
zaměstnanců a nástupy nových. 
I  nadále se hledají noví zaměst-
nanci, aby se život v  domově 
stále zlepšoval. K  tomu směřuje 
i  další vzdělávání stávajících za-
městnanců a  posilování mana-
žerských schopností vedoucích 
domácností. Budeme moc rádi 
za zpětnou vazbu od vás, jak se 
to daří. Jde nám jak o dobré zku-
šenosti s pracovníky, tak i o ty ne-
gativní, abychom věděli, na co se 
zaměřit ještě více.

Hodně rozruchu vzbudila pří-
tomnost evakuačních podložek 
pod matracemi na lůžkách. Pta-
la se na ně paní Jana Ježková 
a  hned se jí dostalo vysvětlení 
od paní Kohoutové. Jejich vy-

užití nastává pouze v  případě 
nutné evakuace. 

Zkvalitnění informací pro vás je 
tématem, kterým se stále za-
býváme. Zlepšíme komunikaci 
v rámci domácností, ale je potře-
ba, abyste se ptali. Hlavně vedou-
cích domácností, které případné 
odpovědi na vaše otázky zajistí.

Dita Štěpánová poděkovala kli-
entkám, které natočily vzkaz pro 
mladou generaci a  informovala, 
že příští vydání časopisu vyjde 
v polovině ledna. Paní Lenka Ma-
jerčíková pozvala na akce, které 
pro klienty Domova pořádá tým 
aktivizace.

Vybíráme dotazy z řad zástupců 
klientů:

Paní Jana Ježková se ptala ohled-
ně kontroly z MHMP, proč se pro 
vás cizí lidé chodící po domácnos-
tech nepředstavili, když jste do-
předu o kontrole nevěděli. Ano, to 
je chyba, představit se měli, což je 
poučení pro příště i pro nás, aby-
chom přítomnost kontroly více 
zdůraznili vám a kontrolorům vy-
světlili, že se vám mají představit.

Téma kavek ničících fasádu zau-
jalo. Svědčí o tom dotaz, zda by 
se nedaly pomocí nějakých prvků 
plašit. Nedaly, protože si časem si 
na plašící prvky zvyknou.

Objevili jste díru v plotě, a padla 
otázka, zda je možné s tím něco 
udělat, aby se do areálu Domova 
nedostali například bezdomovci. 
Ano, co nejdříve to opravíme. 

Paní Jana Vaňková poděkovala 
za dobré sladké snídaně.

Paní Ilona Krátká děkovala za za-
jištění pedikérky. Připomněla po-
třebu nových záclon. 

Uvádíme telefonní čísla vedou-
cích domácností:

Modrá domácnost/  
vedoucí Martina Alinčová,  
tel. 724 105 592
Zelená domácnost/  
vedoucí Martina Slezáková,  
tel. 724 106 285
Žlutá domácnost/  
vedoucí Adéla Hrubá,  
tel. 606 054 522

Paní Marta Baštová vyslovila přá-
ní, aby úklid na domácnosti pro-
běhl někdy v týdnu a znovu pak 
v neděli, v rámci zajištění většího 
klidu pro vás. K  řešení úklidů se 
přidala i paní Martina Slezáková. 
Což zkusíme vyřešit. Protože po-
řád jsou připomínky na bouchání 
dveřmi, budou znovu pracovníci 
domova upozorněni na to, aby 
dveře zavírali klikou.

Pan Jaroslav Kopecký upozornil 
na velké množství občerstvení při 
jednání rady. S jídlem se neplýtvá, 
po ukončení jednání je postoupe-
no na domácnosti.

Pan Jiří Karban připomněl nut-
nost doplnění vody v jezírku. Ov-
šem s ohledem na to, že přichází 
období častějších srážek a nemá-
me zdrojovou vodu, uvidíme, jak 
to bude vypadat. Pro nadcháze-
jící sezónu budeme situaci řešit. 
Blok dotazů technického rázu, 
jako je řešení stavebních úprav, 
má k dispozici vedoucí THÚ a po-
stupně se řeší.

Paní Hana Češková neocenila kli-
matizaci, ale jistá výhoda spočívá 
v tom, že každý má možnost vol-
by, protože bude mít svůj ovla-
dač. Pochvala do kuchyně míří 
od paní Češkové za české omáč-
ky, dochucovadla na domácnos-
tech pořeší vedoucí domácností. 
Připomínku paní Češkové, aby 
návštěvníci areálu Domova neo-
česávali ovoce, zkusíme pořešit.

Další schůzka Rady klientů se 
uskuteční ve čtvrtek 7. 12. 2023 
od 10 hodin v salónku.



KŘÍŽOVKA

16

VYŘEŠENOU TAJENKU PROSÍM DONESTE PRACOVNICÍM AKTIVIZACE  
A V PŘÍPADĚ SPRÁVNÉHO ŘEŠENÍ ZÍSKÁTE DROBNOU VÝHRU.



 Z NAŠEHO DOMOVA

17

Natáčení vzkazu pro mladou generaci
U příležitosti oslav výročí OC ARKÁDY Pankrác jsme byli požádáni, zda by naši klienti něco 
vzkázali mladší generaci. Tři statečné dámy, klientky paní Hana, Jana a Marie se výzvy statečně 
chopily. 
A co vzkazují dnešní senioři našim dětem, dnešní mladé generaci? „Mějte se rádi, milujte život, 
buďte pracovití, slušní. Připouštějte si věci maximálně po kotníky, v tom dobrém i zlém. Přejeme 
vám život v míru a ať jste zdraví, šťastní.“

p  10. listopadu zahrála vesele i vážně kapela       
 AJETO! i se svatomartinským povídáním.

p Tomáš Ringel k nám do Domova jezdí  
 pravidelně. V listopadu nám zazpíval 
 hudební pecky nejen od „Gotťáka“. Naše zahrada v listopadu hrála všemi barvami.



Z NAŠEHO DOMOVA

p  V dílnách se v listopadu dlabaly dýně, různě tvořilo a už se začíná i s pečením perníčků. 
 A jak je vidět, zapojují se i pánové.

18

Mezigenerační tvoření
10. listopadu patřilo dopoledne společnému tvoření. Žáci a paní učitelky z prvního stupně Zá-
kladní školy profesora Švejcara společně s klienty Domova malovali kameny a kamínky. Děku-
jeme za milou návštěvu, na kterou zůstává hezká vzpomínka seniorům i dětem.



POZVÁNKY

19

VŠECHNY SRDEČNĚ ZVEME

VE ČTVRTEK 7. PROSINCE  
VE 14.00 HODIN

DO SPOLEČENSKÉHO SÁLU.

NA SETKÁNÍ S CESTOVATELEM A FOTOGRAFEM

JAKUBEM  GRESCHLEM
TENTOKRÁT  NA TÉMA 

VÁNOČNÍ ZVYKY VE SVĚTĚ

            KDYŽ JÍDLO SPOJUJE

V RÁMCI PŘEDNÁŠKY VÁS ZVEME NA OCHUTNÁVKU 
VÁNOČNÍCH POKRMŮ S VŮNÍ DÁLEK.

.



Měsíčník „Tak jde čas“ 241. číslo, vyšel v prosinci 2023 nákladem 200 výtisků. Distribuován zdarma.  
Zdroje: www.wikipedia.cz, foto: pixabay.com, freepik.com.  

Časopis připravili Lenka Majerčíková, Libor Šprysl, Dita Štěpánová, e-mail: stepanova@domov-sulicka.cz.  
Grafická úprava a tisk: prographichouse s.r.o., Praha 10, Sazečská 8. 

Domov pro seniory Krč Sulická 1085/53, Praha , tel.: 241 091 921,www.dskrc.cz,  FB Domov pro seniory Krč

Srdečně vás zveme 
v SOBOTU  6. ledna

od 14.30 hodin 
do společenského sálu    

na  TŘÍKRÁLOVÝ  koncert 
SBORU GABRIEL

SRDEČNĚ VÁS ZVEME 
VE STŘEDU 3. LEDNA OD 14.00 HODIN 

DO SPOLEČENSKÉHO SÁLU 
NA HRU 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME  
VE STŘEDU 10. LEDNA
OD 14.00 HODIN
DO SPOLEČENSKÉHO SÁLU
 NA HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ 
            KARLA KEKEŠIHO

přijďte se pobavit a zkusit štěstí
- opět hrajeme o pěkné ceny -     

Vážení a milí klienti, 
v novém roce 2024  

Vám přejeme hodně zdraví,  
spokojenosti a těšíme se  

na společně strávené chvíle.
Tým Domova  
pro seniory


